

证券代码：600101 证券简称：明星电力 公告编号：2024-005

四川明星电力股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载四川明星电力股份有限公司（简称“公司”）2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期 (调整后)	上年同期	本报告期较上年同期 (调整后)增减变 动幅度(%)
营业总收入	265,709.70	237,711.07	237,711.07	11.78
营业利润	21,939.85	18,653.16	18,653.16	17.62
利润总额	21,510.21	18,509.27	18,509.27	16.21
归属于上市公司股东的 净利润	17,888.65	15,918.15	15,917.66	12.38
归属于上市公司股东的 扣除非经常性 损益的净利润	15,130.82	15,597.73	15,597.23	-2.99
基本每股收益(元)	0.4245	0.3777	0.3777	12.39
加权平均净资产收 益率(%)	6.56	6.14	6.14	增加 0.42 个百分点

项目	本报告期末	本报告期初 (2023年1月1日)	上年年末 (2022年12月31日)	本报告期末 较本报告期 初增减变动 幅度(%)
总资产	388,535.18	381,130.92	381,129.47	1.94
归属于上市公司股东的所有者权益	281,832.99	266,603.73	266,602.28	5.71
股本	42,143.27	42,143.27	42,143.27	0
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.69	6.33	6.33	5.69

注：

1.“上年同期”“上年年末（2022年12月31日）”数据同法定披露数据。

2.公司自2023年1月1日起，执行财政部《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号）中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的内容，根据新旧准则衔接规定，调整了上年同期数和本报告期初数。

3.以上数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，遂宁地区完成自发上网电量 52,864.05 万千瓦时，比上年同期减少 9.23%；售电量 440,017.17 万千瓦时，比上年同期增长 8.69%。售水量 4,889.18 万吨，比上年同期增长 2.47%。

公司实现营业总收入 265,709.70 万元，比上年同期（调整后，下同）增长 11.78%；营业利润 21,939.85 万元，比上年同期增长 17.62%；利润总额 21,510.21 万元，比上年同期增长 16.21%；归属于上市公司股东的净利润 17,888.65 万元，比上年同期增长 12.38%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 15,130.82 万元，比上年同期减少 2.99%；基本每股收益 0.4245 元，比上年同期增长 12.39%。

（二）财务状况说明

报告期末，公司总资产 388,535.18 万元，比本报告期初增长

1.94%；归属于上市公司股东的所有者权益 281,832.99 万元，比本报告期初增长 5.71%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.69 元，比本报告期初增长 5.69%。

三、风险提示

本公告所载主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，预计上述差异幅度不会超过 20%。具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

四川明星电力股份有限公司董事会

2024 年 1 月 16 日

●报备文件：

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。